
Contacto

Teléfono 925480185
Fax 925480288
Correo Electrónico ayuntamiento@aytoconsuegra.es

Dirección Postal

Plaza de España núm. 1
(45700) Consuegra España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1209/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Consuegra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de una carpa para los eventos "Feria de la Rosa del Azafrán" del 24 al 27
de octubre, y "Feria Fashion Weekend" del 1 al 3 de noviembre.

Instalación y mantenimiento de una carpa para dos eventos consecutivos: la Feria de la Rosa del Azafrán delDescripción 
24 al 27 de octubre y la Feria Fashion Weekend del 1 al 3 de noviembre. El contrato incluye el montaje de una carpa de 10
metros de frente por 40 metros de fondo con tarima, la instalación de moqueta de 400 m² en dos colores diferenciados, la
colocación de 24 stands completos con iluminación y enchufes, la disposición de un escenario central, la provisión de una
persona de mantenimiento durante ambos eventos, y la instalación de dos jaimas de 5x5 como accesos a la carpa principal.
Valor estimado del contrato 13.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
Del 24/10/2024 a las 00:00 al 03/11/2024 a las 00:00

Observaciones: Tiempo máximo estipulado para el alquiler del material seleccionado.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

PLAZA España 1
(45700) CONSUEGRA España

Decreto de Alcaldía número 2024-0984 de fecha 05/07/2024 por el que se adjudica el contrato menor de suministros para

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

la instalación de una carpa para la Feria de la Rosa del Azafrán del 24 al 27 de octubre y la Feria Fashion Weekend del 1
al 3 de noviembre, a favor de JOSÉ MARÍA BLANCO RISQUEZ, con CIF 52398502V, por un importe neto de 13.000,00
euros, más 2.730,00 euros correspondientes al IVA, ascendiendo el importe total a 15.730,00 euros.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE MARIA BLANCO RISQUEZ
NIF 52398502V
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LOS OLIVOS
(14470) Viso (El) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.730 EUR.

Motivación

Motivación El contratista propuesto cuenta con experiencia, capacidad de obrar y con la habilitación profesional necesaria
para realizar la prestación objeto del contrato.
Fecha del Acuerdo 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qLimg1YAMF8kJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013723857 |  2024-000747778 | Mon, 08 Jul 2024 09:51:17:272 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38204050904139870453058832573281262097 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qLimg1YAMF8kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

